Visconde do Rio Branco/MG, Volta Grande/MG e Wenceslau 

Braz/MG.. 

Salários, Reajustes e Pagamento 

Piso Salarial 

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO DE INGRESSO 
Durante a vigência da presente Convenção Coletiva de Trabalho, nenhum empregado 
poderá ser admitido ou perceber salário inferior a R$ 1.006,52 (mil e seis reais e 
cinquenta e dois centavos) mensais. 

Reajustes/Correções Salariais 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL 
A Entidade Patronal concede à categoria profissional representada pelo Sindicato dos 
Empregados Vendedores e Viajantes do Comércio, Propagandistas, Propagandistas-